
Smlouva o dílo APM201600191 
 

02/12/16 1/6 

Smlouva o dílo APM201600191  
uzavřená dle ustanovení § 536 a násl. ve spojení s § 261 a násl. Obch. Z.  

 

1. Smluvní strany 

 

 

1.1. Objednatel: Domov seniorů Hranice p. o. 

                     Jungmanova 1805 

  753 01 Hranice 
       
 zastupuje: Mgr. Simona Hašová 
 
 IČ: 70876541 
 DIČ: CZ70876541 
 
Objednatelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání a podepisování jeho 

jménem: 
- ve věcech technických: Michal Vostřez, mob.: 737 121 839, email: 

spravce@domovsenioruhranice.cz   
 
 

1.2. Zhotovitel: APM interiéry CZ s. r. o. 

   Šlechtitelů 662/3 

   779 00, Olomouc-Holice 
 
zastupuje: Pavel Matlas, obchodní manažer 
 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 107-361600247/0100 
 IČ:   29387248 
 DIČ:  CZ29387248 
 
Zhotovitelem jsou dále zmocněny následující osoby k jednání a podepisování jeho 

jménem: 
- ve věcech technických: Pavel Matlas, mob.: 731 413 552, email: 
matlas@apminterier.cz 
 

-  ve věcech administrativních: Kristýna Kozáková, tel.: 585 427 104, email: 
kozakova@apminterier.cz 

 
 



Smlouva o dílo APM201600191 
 

02/12/16 2/6 

2. Předmět díla  

2.1. Zhotovitel se na základě této smlouvy zavazuje na své náklady a nebezpečí provést pro 
objednatele Dílo v rozsahu, etapách a termínech dále v této Smlouvě uvedených (dále jen 
„Dílo“). Objednatel se zavazuje, že od Zhotovitele Dílo převezme a zaplatí za něj Zhotoviteli 
podle podmínek a v termínech uvedených v této Smlouvě a jejích přílohách sjednanou 
smluvní cenu (úhradu). 

2.2. Dílo je složeno z částí specifikovaných v příloze cenové nabídky APM201600191  

3. Rozsah díla 

3.1. V rámci předmětu díla specifikovaného v čl. 2 shora bude Zhotovitel provádět zejména 
následující činnosti: 

a) dodávku nábytku 
 

4. Termín a místo plnění 

4.1. Místem plnění se rozumí sídlo Objednatele  

4.2. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo a předat jej Objednateli do 20 dnů od podepsání smlouvy 
obou smluvních stran 

4.3. Dodržení doby dokončení díla je podmíněno dodržením součinnosti Objednatele. 

4.4. Doba dokončení celého Díla může být přiměřeně prodloužena v následujících případech: 
a) vzniknou-li v průběhu provádění Díla překážky z viny Objednatele (viz. 4.3.), 
b) jestliže přerušení prací bude způsobeno vyšší mocí. 

4.5. Prodloužení doby provádění Díla se určí dle doby trvání překážky nebo neplnění součinnosti 
Objednatele sjednaných v této smlouvě, s přihlédnutím k době nezbytné pro obnovení prací 
po dohodě smluvních stran o nových termínech. 

5. Cena díla 

5.1. Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že cena díla činí 75. 965,- Kč včetně 21 % DPH (slovy: 
sedmdesátpěttisícdevětsetšedesátpětkorunčeských)  

5.2. Podrobný rozpis ceny Díla je v příloze cenové nabídky APM201600191 

5.3. Dohodnutá cena zahrnuje veškerá práce a plnění Zhotovitele, k nimž se podle této Smlouvy 
zavázal. 

 



Smlouva o dílo APM201600191 
 

02/12/16 3/6 

6. Platební podmínky 

6.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za dodané Dílo celkovou cenu uvedenou v čl. 5. 
této Smlouvy. 

6.2. Zaplacením ceny (úhradou) se rozumí připsání příslušné částky na účet Zhotovitele. 

6.3. V případě prodlení Objednatele s úhradou faktur může Zhotovitel požadovat smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

6.4. Objednatel akceptuje dodávku díla jako celkovou, nepřipouští platby předem. 

6.5. Doba splatnosti jednotlivých daňových dokladů je 21 dní. 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že vlastnictví k Dílu, které je předmětem této Smlouvy přechází na 
Objednatele až úplným zaplacením ceny za Dílo uvedené v odst. 5.1. 

6.7. Podkladem pro platbu je daňový doklad (faktura). Před vystavením daňového dokladu 
vyhotoví odpovědný pracovník Zhotovitele soupis provedených prací a dodávek (předávací 
protokol) a tento bude podepsán odpovědným pracovníkem Objednatele. Bez tohoto dokladu 
není možné daňový doklad vystavit a Zhotovitel nemá právo na jeho zaplacení. 

7. Fakturační a platební podmínky 
 

7.1. Prodávající je povinen po vzniku práva fakturovat a vystavit daňový doklad – fakturu (dále jen 

„faktura“) a do 5-ti pracovních dnů ji odeslat doporučeně kupujícímu ve trojím vyhotovení 
s rozepsáním jednotlivých položek podle § 12 zákona č. 588/1992 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat zejména: 

a) označení dokladu jako faktura, 
b) číslo smlouvy, 
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 
d) příjemce zboží a místo plnění 
e) IČ a DIČ smluvních stran, 
f) kupní cenu celkem v Kč včetně DPH, 
g) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
h) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího. 

 



Smlouva o dílo APM201600191 
 

02/12/16 4/6 

8. Součinnost Objednatele 

8.1. Objednatel se zavazuje vytvořit Zhotoviteli pro výkon jeho činnosti následující podmínky: 
a) zajistit vstup do místa plnění Díla pro zaměstnance Zhotovitele, popř. jím pověřené 

třetí osoby, 
b) zapůjčit na dobu nutnou k plnění díla technickou dokumentaci vztahující se k 

předmětu díla a potřebnou k jeho plnění, 
c) poskytnout Zhotoviteli ze smluvených podmínek nezbytné vybavení pracovišť, 

kancelářské a šatnové prostory nezbytné pro činnost zaměstnanců Zhotovitele pro 
provádění Díla, 

d) poskytnout Zhotoviteli za smluvených podmínek veškerá média a energie potřebné 
k plnění předmětu Díla, 

 

8.2. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli informace, které se vztahují k provádění díla a 
které Zhotovitel nezbytně potřebuje pro provádění díla. Zhotovitel se zavazuje tyto informace 
chránit jako obchodní tajemství Objednatele ve smyslu obchodního zákoníku. 

9. Předání a převzetí Díla 

9.1. Dílo je převzato zápisem podepsaným oprávněnými pracovníky obou smluvních stran. 

9.2. Zhotovitel není v prodlení s dokončením části Díla v případě nedodržení součinnosti na straně 
Objednatele. 

9.3. Dílo, resp. jeho část bude Zhotovitelem odevzdáno a Objednatelem převzato i tehdy, když v 
zápise o předání a převzetí části díla budou uvedeny vady, které samy o sobě nebrání 
plynulému a bezpečnému užívání díla ke stanovenému účelu. Tyto zjevné vady musí být 
uvedeny v zápise o převzetí části Díla, včetně dohodnutých termínů jejich odstranění. 

 
 

10. Odpovědnost zhotovitele za vady díla 

10.1. Zhotovitel odpovídá za vady díla po dobu: 
a) 5 let na nábytek HOBIS, od předání a převzetí z titulu poskytnuté záruky. 
 

10.2. V případě, že Objednatel zjistí při předání a převzetí Díla nebo nejpozději do ukončení záruční 
lhůty vady díla, je povinen je bez zbytečného odkladu písemně oznámit (reklamovat) 
Zhotoviteli. V oznámení (reklamaci) objednatel vady popíše a uvede, jak se projevují. 

10.3. Zhotovitel je povinen po obdržení oznámení vad (reklamace) objednatele se k němu bez 
zbytečného odkladu písemně vyjádřit. Ve svém stanovisku buď vady uzná nebo sdělí, z 
jakého důvodu je odmítá uznat. 

10.4. U předmětů, které mají jinou záruční dobu, platí záruční doba poskytnutá jejich 
dodavatelem/výrobcem. 

11. Ukončení smluvního vztahu 

11.1. Tato Smlouva končí dodáním Díla a vypořádáním závazků z této Smlouvy vyplývajících nebo 
smluvní strany mohou tento vztah založený touto smlouvou ukončit písemnou dohodou. 

12. Ostatní ujednání 

12.1. Vlastníkem zhotovovaného díla se stává postupně Objednatel v závislosti na úhradě ceny díla. 

12.2. Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle nese Zhotovitel do doby předání díla Objednateli. 

13. Závěrečná ustanovení 
 



Smlouva o dílo APM201600191 
 

02/12/16 5/6 

13.1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy lze učinit pouze písemnou formou. 

13.2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři stejnopisy, 
zhotovitel jeden. 

13.3. Smluvní strany prostřednictvím podpisů jednajících osob potvrzují, že souhlasí s celým 
obsahem této smlouvy. 

13.4. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

13.5. Pokud tato smlouva nestanoví něco jiného, řídí se právní vztahy z ní vyplývající obchodním 
zákoníkem a ostatními platnými právními předpisy ČR. 

13.6. Smluvní strany se budou snažit dosáhnout smírného řešení jakýchkoliv sporů, které mohou 
vzniknout podle této Smlouvy.  

 
 
 
 

14. Přílohy 

 

Příloha: cenová nabídka APM201600191 ze dne 29. 11. 2016 



Smlouva o dílo APM201600191 
 

02/12/16 6/6 

15. Podpisy smluvních stran 
 

Za Objednatele:                                                                 Za Zhotovitele: 
       
  
 
 
 
 
  .………………………           ……………………. 
Mgr. Simona Hašová                Pavel Matlas 
 ředitelka             obchodní manažer 
 
 
        

         
 
 
 

V Hranicích dne 2. 12. 2016     V Olomouci dne 5. 12. 2016 
 

 
 

 


